平成２９年度御殿場市議会（会派・委員会）視察報告書

会派名・委員会名 経済環境委員会

研修（視察）期間 平成２９年７月３日 ～ 平成２９年７月４日（２日間）

研修（視察）場所 長野県松本市、諏訪市、岐阜県高山市 焼岳すっぽん

参 加 者 氏 名

委員長 本多 丞次 副委員長 菅沼 芳德

委 員 杉山  護 委 員 黒澤 佳壽子

委 員 勝間田 博文 委 員 平松 忠司

委 員 髙橋 利典

産業スポーツ部長

勝俣  昇

事務局 滝口 拓樹

研究テーマ

経済活性化策について

現在当市の取り組んでいる事業について、また新規に産業を興す為

の事例研究について各分野で特徴的な施策を視察した。

研修（視察）概要

7/3【松本市】「街なみ環境整備事業について」

7/4【焼岳 すっぽん】「新規産業の開拓について」

7/5【諏訪市】「中小企業振興基本条例について」

詳細報告書別添

研修（視察）経費

所要経費 281,355円（委員235,838円、職員 45,517円）

鉄道賃・貸切バス代・宿泊代・食事代 ほか

上記のとおり報告いたします。

            平成２９年 ８月３１日

御殿場市議会議長  様

                       所 属  経済環境委員会

氏 名  委員長 本多 丞次